LEI MUNICIPAL Nº 4.929

Autoriza PERMISS├O DE USO GRATUITA de área localizada

no Aeródromo Municipal ao Aeroclube de Carazinho.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Município de Carazinho a PERMI-
TIR O USO GRATUITO pelo Aeroclube de Carazinho, de uma área de
259.950,50m² (duzentos e cinqüenta e nove mil, novecentos e cin-
qüenta metros e cinqüenta decímetros quadrados), dentro da área
do Aeródromo Municipal.

Art. 2º - A permissπo de uso gratuita da área destina-se ao
cultivo de lavoura pelo perrmissionário, conforme minuta de con-
trato de permissπo de uso que faz parte integrante desta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CARAZINHO,  30  DE  ABRIL  DE
1996.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)MARIA ELIZABETH R.FENNER
Sec.Mun.Administraçπo

1